平成29年12月7日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「みやぎん地方創生１号ファンド」の投資実行について

～地元企業への投資を通して、地域産業の成長を支援します！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん地方創生 1号ファンド」は、

株式会社アイアイジーエーさまに対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせ

いたします。

                     記
１．投資先企業

会 社 名 株式会社アイアイジーエー 代表取締役 戸髙 勝利

主 要 事 業 レストラン経営

事業の特徴等

・当社は、イオンモール宮崎1階レストラン街にて、和・洋食レストラン

「くいしんぼう」を経営。

・今回、イオンモール宮崎の大型増床に伴い、店舗移転・改装を実施。

・宮崎県の「みやざき地産地消こだわり料理の店」に認定されており、

県内外の消費者から根強い人気がある。

２．投資内容

投 資 実 行 日 平成29年12月7日

投 資 金 額 10,000,000円

投 資 期 間 7年5ヶ月

投 資 形 態 普通社債引受

資 金 使 途 新店舗改装資金

投 資 理 由

イオンモール宮崎内の飲食施設の中で数少ない地元企業。宮崎県産食材

を使ったメニューを豊富に提供しており、地方創生に貢献すると判断した

ため。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本ファンドは、幅広い業種を対象に株式・社債引受等の多様な資金調達手段を提供する

ことで、地元企業の成長を支援し、地方創生に貢献するものです。

≪ご参考≫「みやぎん地方創生1号ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 平成27年10月1日

運 用 期 間 平成37年9月30日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象
原則、宮崎県・鹿児島県に本社もしくは事業拠点を有する事業者、

またはこれから設置しようとする事業者

資 金 使 途 地域活性化および企業の発展・継続につながる運転・設備資金全般

投 資 形 態 株式引受、新株予約権付社債等

       以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：長濱

TEL：0985(32)8223